Resultado Preliminar de Edital 1617560 SEI 23715.000647/2023-85 / pg. 1

SEM CANDIDATOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Piumhi

Seção de Extensão, Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

Coordenação do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Educação Básica

Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925-000 - Piumhi - MG

3733713353 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 19/2023

Dispõe sobre Edital para seleção de bolsistas para atuarem como produtores de material didático no Curso de

Pós-Graduação Lato Sensu em Educação Básica: teoria e prática do IFMG Campus Avançado Piumhi

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 02 de 02 de

janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de

Posse do dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06

de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria

IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela

Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção

2, pág. 20 e considerando a Resolução CONSUP nº 37, de 10 de dezembro de 2020, torna público o

presente edital para seleção de bolsistas para atuarem no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Educação Básica: teoria e prática ofertado pelo IFMG Campus Avançado Piumhi, definido no seu Plano

de Desenvolvimento Institucional 2019-2024.

DIVULGA resultado preliminar do Edital Nº 19/2023:

DISCIPLINA: ASPECTOS HISTÓRICOS E FILOSÓFICOS DA EDUCAÇÃO

CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

63******672 52 1º

DISCIPLINA: METODOLOGIA DE PESQUISA

CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO

11******729 78 1º

63******672 54 2º

DISCIPLINA: ENSINO-APRENDIZAGEM: TEORIAS E PRÁTICAS

http://www.ifmg.edu.br/

Resultado Preliminar de Edital 1617560 SEI 23715.000647/2023-85 / pg. 2

SEM CANDIDATOS

DISCIPLINA: CONSTRUÇÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO